1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

                                                           Усть-Илимский район

ДУМА

БАДАРМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  27.02.2023 г.                                                                                                                    № 6/1
п. Бадарминск

О внесении изменений в решение Думы Бадарминского муниципального
образования пятого созыва от 28.12.2022 № 5/1 «О бюджете Бадарминского
 муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, главой 8 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в     Российской Федерации», руководствуясь статьями ст. ст. 24, 52, 57, 58 Устава                  Бадарминского муниципального образования,  Дума Бадарминского муниципального     образования пятого созыва

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Бадарминского муниципального

образования пятого созыва от 28.12.2022 № 5/1 «О бюджете Бадарминского                     муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

1) общий объем расходов в сумме 19 133,6 тысячи рублей;

2) размер дефицита местного бюджета в сумме 2 637,0 тыс. рублей или 99,6 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

Установить, что превышение дефицита местного бюджета над ограничениями,     установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в сумме 2 504,6 тыс. рублей.
2. Приложения № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10  к решению Думы Бадарминского                    муниципального образования изложить в новой редакции (прилагаются)

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Бадарминского        муниципальный образования» и разместить на официальном сайте администрации     Бадарминского   муниципального образования в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы, глава Бадарминского
муниципального образования                                                                             А.Н. Рысенков
PAGE